Linhares/ES, 12 de maio de 2025.

INDICAÇÃO: 173.2025
Gabinete: Vereadora Kelley Bonicenha

Aos cuidados do Excelentíssimo Vereador Presidente da Câmara Municipal
de Linhares – Biênio 2025/2026 (Ronald Passos Pereira)

KELLEY BONICENHA, Vereadora com assento nesta Egre gia Casa de Leis, no uso
de  suas  atribuiço% es  legais  que  lhe  sa%o  conferidas  pelo  art.  125,  inciso  II,  do
Regimento  Interno  da  Casa,  ve,m  respeitosamente  SOLICITAR,  que  seja
encaminhado  ao  Ilustríssimo  Senhor  Secretário  Municipal  de  Agricultura,
Aquicultura, Pecuária e Abastecimento de Linhares, sugerindo o que segue:

Aterro e Compactação na via pública que dá acesso à Comunidade Córrego
Santa Rosa, a teor da seguinte justificativa:

JUSTIFICATIVA

Solicito  o  aterro  e  compactaça%o  na  via  pu blica  que  da  acesso  a0  Comunidade
Co rrego  Santa  Rosa.  Realizar  a  melhoria  na  estrada  em  questa%o,  ajudara  a
locomoça%o  dos  veí culos  e  das  pessoas,  bem  com  o  escoamento  adequado  da
produça%o agrí cola que ali ocorre.

APRESENTAMOS, ao  Poder  Executivo  Municipal,  a  presente  INDICAÇÃO,
ressaltando  que  o  acolhimento  do  pedido  trara  benefí cios  para  a  populaça%o
atendida.

Ante o exposto, SOLICITO a0  Nobre Mesa, ouvido o Plena rio, dispensada as demais
formalidades  de  praxe,  que seja  atendido o  pedido supra,  sendo essa  raza%o  da
presente Indicaça%o, pelo qual pleiteio a APROVAÇÃO.

 Nestes termos, pede deferimento.

___________________________________________
KELLEY BONICENHA
VEREADORA  - PSDB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310030003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310030003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310030003700380030003A005000

Assinado eletronicamente por KELLEY BONICENHA em 13/05/2025 15:51

Checksum: 5DB1FBA3DEEEF0F3E744F48D67B0D127675B461E8E33E07BD58CED55365C649D